Приложение № 1

к Положению о порядке представления
платных услуг и расходования средств,

полученных от их реализации

Муниципальным автономным
образовательным учреждением
«Детский сад №58 «Петушок»

Договор

возмездного оказания услуг №___

п. Большой Исток, Сысертского района "____" _________20____ г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение  «Детский сад № 58
«Петушок», именуемое в дальнейшем – Исполнитель в лице заведующего
_________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и
_____________________________________________________________________________

                                        (Ф.И.О. и статус)
законного представителя несовершеннолетнего, именуемого в дальнейшем - Заказчик, и

_____________________________________________________________________________

                                        (Ф.И.О. несовершеннолетнего)

именуемого в дальнейшем - Потребитель, с другой стороны, заключили настоящий договор
о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется оказать
дополнительные услуги, а Заказчик оплатить оказанные услуги.

1.2. Исполнитель обязан оказать следующие
услуги:_______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,

1.2.Срок выполнения работ в соответствии с учебным планом составляет
________________часов (часа) ,

1.3. Форма занятий – индивидуальная, групповая (нужное подчеркнуть).

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных

настоящим договором. Услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий,
разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения или площадки
соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.

2.3. Во время оказания дополнительных платных услуг проявлять уважение к
личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического
здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных
особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, и в
других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю
дополнительных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора,
вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или

нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.
3.2. При поступлении Потребителя в образовательное учреждение и в процессе его

обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, требующиеся для
посещения занятий по определенным программам ( справку о состоянии здоровья).

3.3. Незамедлительно сообщать педагогу об изменении контактного телефона.
3.4. Извещать педагога об уважительных причинах отсутствия Потребителя на

занятиях.
3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.
3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет материалами и инвентарем,

необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию
дополнительных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям
Потребителя.

3.9. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений
здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от
занятий.

3.10. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.
3.12. Лично передавать Потребителя (ребенка) педагогу, осуществляющему

дополнительные услуги.
3.13. В перерывах между занятиями обеспечить присмотр за Потребителем

находиться в здании Учреждения с момента начала занятия до его окончания.
(Пункты 3.12, 3.13 добавлять для детей, которые не посещают Учреждение.)

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении
действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения,
предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие
Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.1.2. Зачесть стоимость неоказанных дополнительных услуг в счет платежа за
следующий период.

4.1.3. При повышении заработной платы работников бюджетной сферы повышать
оплату за предоставляемые платные услуги по настоящему договору, но не более, чем на
30%.

4.1.4. В случае неоплаты за дополнительные услуги после 2-х недель установленного
срока, Исполнитель имеет право не оказывать дополнительные платные услуги.

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам,
касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив
ее развития.

4.2.2. Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои
обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение
договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

4.3. Потребитель вправе:

4.3.1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения
образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Оплата услуг

5.1. . Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором
ежемесячно  в сумме _______ рублей____копеек до 10 числа текущего

5.2. Заказчик производит 100% (сто процентную) предоплату услуг Исполнителя

5.3. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией, подтверждающим
оплату Заказчика.

5.4. В случае попуска Потребителем занятий без предъявления документов,
(справок, подтверждающих уважительную причину пропуска) производить оплату за все
пропущенные дни.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо
по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

6.2 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По
инициативе одной из сторон, договор может быть расторгнут по основаниям,
предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3 Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если
Заказчик не выполняет обязательства предусмотренные настоящим договором.

6.4. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и
законные интересы других воспитанников и/или препятствует нормальному
осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения
договора в одностороннем порядке. В таком случае договор считается расторгнутым со дня
письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств
по настоящему договору, они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством РФ и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,
установленных этим законодательством.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. Подписи сторон

Исполнитель:

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 58 «Петушок»

 624006, Свердловская область,
Сысертский район, п. Большой Исток

Юрид. адрес: ул. Степена Разина, 8

Факт. адрес: ул. Степена Разина, 8

ул. Парковая. 1а

тел. 8 (343-74)7-28-73

8-912-676-65-11

ИНН 6652012480

КПП 665201001

Лиц счет:30906090060

Заведующий __________________

М.П

Заказчик:

Ф.И.О.________________________________

______________________________________

Паспорт серия ______номер_____________

Выдан(кем)___________________________

(дата выдачи)__________________________

Адрес________________________________

______________________________________

Подпись______________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-20T12:18:17+0500